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Bestyrelsesmøde	  Sønderjylland	  d.	  20-‐08-‐2014	  

Til	  stede:	  

Formand	  :Martin	  T.	  Christensen	  	  

Næstformand:	  Lone	  Marquardt	  

Kasserer:	  Erik	  Grønnehave	  Hansen	  

Annelise	  Klausen:	  Medlem	  

Henning	  (Bruger	  af	  Oasen	  og	  med	  som	  observatør)	  

	  

Dagsorden	  er	  som	  følger:	  	  

• Formandens	  beretning,	  herunder	  ind-‐	  og	  udgået	  post	  
• Protokol	  ved	  sekretær	  
• Arrangementer	  
• Kasseren	  aflægger	  rapport	  
• Kontaktfunktionen	  
• Møder	  og	  kurser	  
• Orientering	  fra	  landsledelsen	  
• Eventuelt	  

Næste	  møde	  vil	  blive	  onsdag	  d.	  08	  oktober	  klokken	  13.00	  på	  Den	  Blå	  Oase	  

	  

Formandens	  beretning,	  herunder	  ind-‐	  og	  udgået	  post	  

Velkomst	  ved	  formanden.	  Martin	  gennemgår	  nedenstående	  dagsorden	  Martin	  beretter	  at	  han	  var	  
til	  hoved	  bestyrelsesmøde	  i	  landsledelsen	  i	  går.	  	  

Her	  blev	  vores	  deltagelse	  på	  folkemøde	  evalueret	  og	  det	  blev	  besluttet	  at	  vi	  deltager	  igen	  næste	  
år.	  Martin	  sender	  referatet	  fra	  bestyrelsesmødet	  til	  medlemmerne	  i	  SAND	  Sønderjylland,	  når	  han	  
modtager	  det	  fra	  sekretariatet.	  

Martin	  fortæller,	  at	  udvalget	  har	  været	  i	  banken	  et	  par	  gange,	  for	  at	  oprette	  konto.	  Erik	  supplerer	  
at	  der	  er	  udfordringer	  forbundet	  med	  dette,	  da	  alle	  bestyrelsesmedlemmer	  skal	  skrive	  cpr-‐
nummer,	  navn	  og	  underskrift	  på	  et	  dokument	  fra	  banken.	  Dette	  er	  svært	  da	  ikke	  alle	  er	  med	  til	  
møder.	  René	  supplerer	  at	  det	  er	  en	  udfordring,	  som	  mange	  udvalg	  møder,	  da	  SAND	  medlemmer	  i	  
nogle	  tilfælde	  har	  komplekse	  problemstillinger	  og	  lever	  en	  omtumlet	  tilværelse,	  som	  bevirker	  at	  
de	  navigerer	  ind	  og	  ud	  af	  kommuner	  og	  SAND	  udvalg.	  Men	  vi	  beslutter	  at	  skrive	  alt	  til	  referat	  og	  
derefter	  udlevere	  så	  mange	  underskrifter	  til	  banken	  som	  vi	  kan	  mønstre.	  Martin	  beretter,	  at	  det	  
er	  besluttet,	  at	  kassereren	  og	  formanden	  er	  de	  eneste	  som	  kan	  gå	  i	  banken	  og	  hæve	  penge	  og	  at	  
dette	  skal	  gøres	  i	  fælleskab.	  Dette	  er	  alle	  enige	  i	  er	  en	  god	  idé,	  så	  man	  derved	  har	  sikret	  sig	  at	  en	  
enkelt	  person	  ikke	  kan	  hæve	  alle	  penge	  uden	  konsensus	  fra	  resten	  af	  bestyrelsen.	  Der	  besluttes	  at	  
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alle	  tilstedeværende	  på	  mødet	  skriver	  under	  på	  bankens	  papirer	  fra	  Arbejdernes	  landsbank.	  Ask	  
har	  sendt	  kontonummer	  og	  registreringsnummer	  nummer	  til	  Susanne	  Bösche.	  	  

	  

	  

	  

Kasseren	  aflægger	  rapport	  	  

Beretningen	  er	  hurtigt	  overstået,	  da	  penge	  bevilges	  endnu	  ikke	  er	  sendt	  fra	  SAND.	  René	  fortæller	  
at	  SANDs	  sekretariat	  gerne	  vil	  modtage	  et	  anslået	  budget	  forinden,	  vi	  sender	  penge	  fra	  Next	  Stop	  
Job.	  Erik	  vil	  gerne	  udarbejde	  et	  budget	  og	  sende	  til	  Susanne.	  	  

	  Erik	  fortæller	  at	  SAND	  Sønderjylland	  har	  fået	  oprettet	  cvr	  nummer	  og	  alt	  post	  fra	  skat	  og	  andre	  
myndigheder	  vil	  fremadrettet	  sendes	  til	  Martin.	  Erik	  vil	  snarest	  rette	  e-‐mail,	  så	  Martin	  også	  får	  e-‐
mail.	  Erik	  vil	  også	  snarest	  ansøge	  Aabenraa	  kommune	  om	  §	  18	  midler.	  Der	  diskuteres	  om	  hvorvidt	  
man	  kan	  søge	  18	  midler,	  såfremt	  man	  ikke	  har	  bopæl	  i	  selvsamme	  kommune.	  Diskussionen	  går	  på	  
om	  man	  skal	  have	  bopæl	  eller	  blot	  søge	  penge	  til	  en	  indsats	  i	  selvsamme	  kommune.	  Lotte	  nævner	  
at	  vi	  uanset	  hvad	  kan	  opfylde	  kriterierne,	  da	  SAND	  Sønderjylland	  har	  medlemmer	  i	  alle	  
omkringlæggende	  kommuner.	  Derfor	  kan	  Lone	  eksempelvis	  søge	  i	  Haderslev	  kommune	  og	  så	  
fremdeles.	  Charlotte	  kan	  være	  medansøger	  til	  SANDs	  virke	  i	  Sønderborg	  kommune.	  Men	  
Charlotte	  skal	  vi	  lige	  have	  fat	  i.	  Lone	  skal	  nok	  sørge	  for	  at	  få	  hende	  i	  tale.	  Vores	  område	  er	  
Sønderborg,	  Haderslev	  og	  Aabenraa.	  Martin	  fortæller	  at	  John	  fra	  frivillighuset	  er	  super	  at	  tale	  med	  
ang.	  §	  18	  midler.	  	  	  

	  

Protokol	  ved	  sekretær	  

	  Dette	  punkt	  springes	  over,	  da	  sekretæren	  ikke	  er	  fremmødt.	  	  

	  

Kontaktfunktionen	  

Ved	  dette	  menes,	  hvem	  tager	  sig	  af	  at	  præsentere	  sig	  til	  boformerne?	  Lone	  mener,	  at	  vi	  mest	  skal	  
have	  fat	  i	  Tønder	  og	  omegn	  da,	  der	  er	  meget	  få	  der	  hjælper	  i	  brede,	  Skærbæk	  og	  Tønder.	  Vi	  går	  i	  
tænkeboks	  omkring	  at	  arrangere	  besøg	  til	  alle	  relevante	  steder	  hvor	  hjemløse	  opholder	  sig.	  	  

	  

Arrangementer	  

	  Erik	  tænker	  på	  at	  Sønderjylland	  skal	  have	  et	  arrangement	  som	  minder	  om	  festival	  for	  socialt	  
udsatte	  ligesom	  ferie	  camp	  som	  afholdes	  af	  landsforeningen	  af	  væresteder.	  René	  supplerer	  at	  
SAND	  var	  kraftigt	  repræsenteret	  på	  feriecamp.	  	  

d.	  27	  aug.	  er	  der	  brugernes	  Bazar	  i	  Odense	  som	  ligger	  i	  kongens	  have.	  Der	  hænger	  en	  plakat	  med	  
information	  i	  den	  Blå	  Oase.	  Lone	  fortæller	  at	  alt	  er	  gratis.	  Det	  er	  en	  kanon	  dag	  hvor	  man	  møder	  en	  
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masse	  mennesker	  med	  konkurrencer	  og	  underholdning.	  René	  fortæller	  at	  han	  har	  rejsebonner	  
med	  som	  alle	  interesserede	  kan	  få.	  	  

	  

Møder	  og	  kurser	  

Der	  er	  møde	  på	  Borups	  Højskole	  på	  tirsdag	  under	  overskriften	  ”Boliger	  til	  alle	  hjemløse	  NU”.	  
Konferensen	  afholdes	  i	  samarbejde	  mellem	  sammenslutningen	  af	  boformer	  for	  hjemløse	  i	  
Danmark-‐	  SBH	  og	  SAND	  	  Prisen	  er	  800	  pr	  mand,	  men	  SAND	  har	  20	  fripladser	  og	  i	  SAND	  er	  der	  er	  
en	  arbejdsgruppe	  gruppe	  der	  hedder	  ”fra	  bænk	  til	  bolig”	  som	  har	  førsteret.	  Martin	  har	  ansøgt	  om	  
at	  ham	  og	  Lone	  kan	  få	  pladser,	  hvilket	  de	  får	  besked	  om	  senere	  i	  dag.	  Martin	  fortæller	  at	  
hjemmesiden	  er	  svær	  at	  navigere	  i	  ift.	  kommende	  arrangementer.	  René	  fortæller	  at	  der	  snart	  
kommer	  en	  splinter	  ny	  hjemmeside,	  som	  tager	  højde	  for	  at	  alle	  lokaludvalg,	  får	  større	  indflydelse	  
og	  muligheder,	  for	  at	  lægge	  relevant	  info	  op	  på	  deres	  del	  af	  hjemmesiden.	  René	  lover	  at	  sende	  en	  
liste/kalender	  over	  kommende	  arrangementer.	  Erik	  supplerer	  at	  center	  for	  frivilligt	  socialt	  arbejde	  
netop	  har	  udsendt	  en	  kursusoversigt,	  som	  runddeles	  til	  bestyrelsesmedlemmerne.	  Lone	  fortæller	  
at	  hun	  har	  problemer	  med	  jobcenteret	  ang.	  at	  melde	  sig	  til	  kurser.	  René	  fortæller	  at	  det	  kunne	  
være	  noget	  for	  hende	  at	  komme	  på	  bisidderkursus	  via	  SAND.	  	  

	  

Orientering	  fra	  landsledelsen:	  René	  fortæller	  at	  landsdelenes	  består	  af	  hjemløse,	  men	  at	  han	  kan	  
viderebringe	  beskeder	  fra	  sekretariatet.	  Dog	  kan	  René	  supplere	  fra	  hovedbestyrelsesmødet	  
forleden.	  Folkemødet	  har	  Martin	  jo	  fortalt	  var	  en	  stor	  succes,	  hvor	  SAND	  lykkes	  at	  komme	  ud	  med	  
mange	  budskaber	  om	  hjemløshed,	  både	  til	  den	  brede	  befolkning	  samt	  i	  medier,	  såsom	  den	  
offentlige.dk	  og	  socialpolitisk	  forening.	  	  	  

Hovedbestyrelsen	  evaluerede	  også	  Tour	  de	  Boform	  2014.	  Dette	  var	  en	  bragende	  succes	  og	  det	  
blev	  besluttet	  at	  vi	  også	  næste	  år	  besøger	  boformer	  rundt	  omkring	  i	  Danmark.	  Formålet	  var	  at	  
give	  de	  hjemløse	  en	  god	  oplevelse,	  med	  gril	  og	  aktiviteter,	  samtidigt	  med	  at	  vi	  hold	  oplæg	  om	  
deres	  rettigheder	  i	  det	  sociale	  system	  og	  gav	  efterfølgende	  juridisk	  vejledning.	  Derudover	  var	  det	  
alletiders	  måde	  at	  støtte	  oprettelsen	  af	  beboerråd,	  som	  jo	  er	  en	  af	  SANDs	  kerneydelse,	  nemlig	  det	  
at	  organisere	  hjemløse.	  	  

	  

Hovedbestyrelsen	  besluttede	  også	  at	  lave	  en	  Tour	  de	  Hjemløs	  som	  løber	  af	  stablen	  i	  december	  
måned.	  Mere	  info	  følger.	  	  

Der	  sker	  mange	  spændende	  ting	  i	  SAND	  for	  tiden	  og	  René	  fortæller	  ta	  man	  kan	  nærlæse	  
kommende	  projekter	  og	  arrangementer,	  når	  referatet	  fra	  Hovedbestyrelsen	  bliver	  rundsendt.	  	  

	  

For	  tiden	  koncentrerer	  sekretariatet	  sim	  meget	  om	  at	  holde	  forskellige	  forstandere	  i	  ørene	  
omkring	  at	  følge	  lovens	  forskrifter,	  samt	  at	  behandle	  beboere,	  værdigt	  og	  professionelt.	  
Derudover	  oplever	  en	  markant	  stigning	  i	  gruppen	  af	  unge	  hjemløse	  og	  René	  har	  fået	  til	  opgave	  at	  
samle	  et	  nationalt	  udvalg	  af	  unge	  hjemløse.	  	  
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Eventuelt	  

Lotte	  og	  Martin	  fortæller	  at	  Den	  Blå	  Oase	  gerne	  vil	  oprette	  herbergs	  pladser.	  Men	  har	  indtil	  videre	  
fået	  afslag	  fra	  kommunen.	  Rene	  fortæller	  at	  der	  står	  i	  serviceloven	  at	  kommunerne	  er	  forpligtet	  til	  
at	  stille	  tilpas	  med	  tilbud	  til	  rådighed	  i	  deres	  omegn.	  	  

Lone	  synes	  at	  SAND	  skal	  vide,	  at	  der	  på	  borgercafeen	  i	  Haderslev	  er	  socialrådgivere,	  folk	  fra	  
borgerservice,	  samt	  misbrug	  og	  psykiatri.	  Man	  kan	  være	  anonym	  og	  få	  hjælpe	  til	  alt	  mellem	  
himmel	  og	  jord.	  Dette	  tilbud	  findes	  også	  på	  den	  blå	  oase.	  De	  har	  pt	  socialrådgiverstuderende.	  
Sygeplejerske,	  sosu,	  frisør,	  fysioterapi.	  Annelise	  har	  talt	  med	  brugerrådet	  om	  der	  ikke	  også	  skal	  
være	  en	  fodterapeut.	  	  

Lone	  fortæller	  at	  de	  i	  udsatte	  rådet	  i	  Haderslev	  har	  stor	  fokus	  på	  tænder.	  Lone	  har	  været	  med	  i	  
udsatte	  rådet	  i	  en	  forundersøgelse	  og	  fortæller	  i	  den	  forbindelse	  at	  man	  i	  Haderslev	  kan	  få	  en	  
gratis	  forundersøgelse,	  såfremt	  man	  har	  en	  bisidder	  med.	  Dette	  koster	  normalt	  penge	  i	  andre	  
kommuner.	  	  

Lone	  og	  Martin	  har	  ivrigt	  været	  med	  i	  udsatterådet	  siden	  juni	  2011.	  Aabenraa	  mangler	  
udsatteråd.	  De	  mener	  at	  det	  er	  nok	  med	  udsatte	  team.	  SAND	  star	  parat	  til	  at	  støtte	  op	  om	  den	  
videre	  proces,	  da	  vi	  selvfølgelig	  mener,	  at	  hjemløse	  og	  udsatte	  skal	  repræsenteres	  i	  lokalpolitisk	  
regi.	  Heldigvis	  er	  der	  kommet	  et	  råd	  op	  at	  stå	  i	  Sønderborg,	  så	  vi	  kan	  jo	  håbe	  at	  dette	  kan	  
motivere	  Aabenraa.	  	  

	  

Henning	  spørger	  om	  det	  koster	  penge	  at	  være	  med	  i	  SAND.	  Svaret	  er	  ganske	  enkelt:	  NEJ.	  	  

	  

Annelise	  spørger	  om	  hun	  kan	  får	  nogle	  visitkort	  til	  når	  hun	  er	  ude	  at	  repræsentere	  SAND	  på	  
boformer	  og	  lignede.	  René	  fortæller	  at	  hun	  kan	  ringe	  til	  Susanne	  fra	  sekretariatet	  som	  gerne	  vil	  
lave	  nogle	  til	  hende.	  	  

	  

Mødet	  er	  ved	  at	  gå	  på	  hæld	  og	  næste	  møde	  skal	  aftales.	  	  

Næste	  møde	  vil	  blive	  onsdag	  d.	  08	  oktober	  klokken	  13.00	  på	  Den	  Blå	  Oase.	  Martin	  booker	  lokale	  
med	  det	  samme.	  	  

	  

Formanden	  takker	  for	  god	  ro	  og	  orden.	  	  

	  

Som	  referent	  
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René	  Nielsen	  	  

	  

Eventuelt.	  	  

	  

	  

	  


